Et si scholaris profecisset in doctrina, cur ad sacros or- <sup>Scholaris.</sup>  
dines pertransiret, & Christo Domino ministraret, erat  
denique dignitatis & pacis dignus, quāta pertinebat super  
illud, nisi forisfaceret cur ipsius ordinis officio non vtatur.

Et si eueniret ut ordinatus vel alienigena disturbaretur <sup>ordinatus.</sup>  
alicubi verbis vel operibus, tunc pertinebat regi & episco-  
po hoc emendare quam citius possent.

\* id est, rusticæ stimatio. **C**eorles vveregildum est in mircenorum laga 200. sol.  
Taini vveregildum est sexies tantum, id est, duodecies  
centum solidi.

Regis simplum vveregildum est sex tainorum, vve-  
regildum in mercenorū laga, hoc est, triginta millia  
sceatta, id est, totaliter centum viginti libræ. tantum est  
de vveregildo, sed pro regni dignitate debet addi tan-  
tumdem in kenegildo. Ipsam vveram debent habere pa-

Concil. Tom. 25.

E

34 LEO C.GRATELEANVM. HENRICVS I. IMPERATOR.  
P.VI. ATHELSTANVS R. ANGLIE.

rentes eius, & eius emendationem ipsius terræ populus.

\* *Tvvelfhindes hominis iusurandum, contra valet iusurandum sex villanorum, quia si hvvelfhindus homo vindicari debet, plene vindicaretur in sex ceorlis, & eius vveregildum est sex ceorlorum vveregildum.*

ANNO  
CHRISTI  
928.  
qui  
1200. fol-  
lidis ex-  
stimator.

Presbyteri  
Missa.

*Missa presbyteri & sacerdotalis taini iusurandum in Anglorum lege reputatur æque earum, & pro septem ordinibus ecclesiæ, quo sacerdos per Dei donum ascendit ut haberet, taini rectitudine dignus est.*

De septem  
ordinibus  
ecclesiæ  
compen-  
fandis.

1. **S**EPTEM sunt dona sancti Spiritus, & septem gradus ecclesiæ & sanctorum ordinum, & septies in die laudes Deo canenda sunt ab omni ecclesia. Et omnibus amicis Dei recte pertinet ut sanctam ecclesiam diligent & honorent, & Dei ministros pacificate custodire gaudeant, & qui eos nocebit verbo vel opere, septies emendet secundum quod factum sit, & secundum ordinem, si Dei misericordiam habere velit, quia sanctificationes & ordines, & Deo dicatas domos, semper debent pro timore Dei diligenter venerari.

2. Et ad ordinis emendationem, si ordinatus occidatur, supra rectam vveram primus gradus emendetur una libra, & digna pœnitentia sedulo perquiratur.

3. Et ad emendationem ordinis, si vita sit amissio, super rectam vveram in secundo gradu duæ librae reddantur cum Deo digna pœnitentia.

4. ....

5. Et ad emendationem ordinis, si plena infraactio fiat, super rectam vveram in quarto gradu quatuor librae reddantur cum pœnitentia.